

Primex Trægrund Plus



*Kort tørretid - grund og slutmal samme dag
Mindsker risikoen for gennemslag af vandopløselige træolier
Giver god vedhæftning til slutmalingen*

Vi maler vores træfacade, for at den skal være flot at se på. Men malingen vi maler med skal også beskytte huset mod udefrakommende påvirkninger. Primex Trægrund Plus er en grunder, som beskytter mod og modvirker fugtoptagelse i træet, den har god dækkeevne og giver god vedhæftning for den efterfølgende slutmaling. Primex Trægrund Plus har en specialudviklet hurtigtørrende formula, som gør at du - med vejret på din side - kan grunde og slutmale samme dag. Grund din facade med Primex Trægrund Plus for en særdeles god beskyttelse og holdbare. Ved maling af vinduer, følg anvisningerne på Perfekt Plus Vindues og Træværksmaling.

Teknisk information

BRUGSOMRÅDE

Eksteriør

RÆKKEEVNE

6 - 8 m²/l

VÆRKTØJ

Pensel, rulle, højtrykssprøjtning

PÅFØRINGSTEMPERATUR

Laveste +7°C overfladetemperatur

TØRRETID VED +23°C OG 50% RELATIV

LUFTFUGTIGHED

Klæbefri efter 4 timer. Overmalbar efter 8 timer.

BINDEMIDDEL

Alkyd

VOC

Grænseværdi (Kat A/d): 130 g/l (2010). Produktets VOC < 130 g/l.

For seneste version: www.beckers.dk



Opbevares frostfrit



Forberedelse af overfladen

Vask snavsede flader med Beckers Facadevask. Behandl skimmel- og algevækst med Beckers Alge- & Mugmiddel. Skrab, børst løstsiddende maling og gråt, porøst træ. Tykke og sprækkede farvelag fjernes helt. Skarpe hjørner og kanter slibes. Høvlede flader samt tilhuggede planker skal gøres ru med groft sandpapir før maling. Blanke og hårde malingsflader slibes matte. Børst alle flader rene fra snavs og støv. Mæt umalede samlinger og endetræ med Primex Grundolie Plus.

Påføring

Påfør umalet træ og tidligere malede flader i dårlig stand rigeligt 1 gang med Primex Trægrund Plus, følg vores anbefalinger for malingsforbrug. Grund endetræ og samlinger ekstra omhyggeligt. Misfarvning fra knaster kan reduceres ved ekstra grunding direkte på knasterne.

Til behandling af fabriksgrundet træ: Snak med en Beckers-forhandler.

Når du er færdig med at male

Åbnede beholdere skal lukkes forsvarligt og opbevares stående, for at undgå lækage. Fjern mest mulig maling fra værktøj før rengøring. Flydende malingsrester skal ikke hældes i afløb, men indleveres til genbrugsstation. Tom og rengjort emballage leveres til genbrug.

Vigtigt

OBS! Ved sprøjtemaling anvendes halvmask med filter mod faste og flydende partikler (FFP2).

Rør om nødvendigt malingen godt rundt før brug.

Underlaget skal være tørt, når der males, maks. 16% fugtighed. Dette gælder også nyt trykimprægneret træ, som derfor bør tørre mindst en sæson før maling. Mal ikke på solvarme flader. Mal heller ikke ved risiko for regn inden for det næste døgn tid eller dug mindre end 1-2 timer efter, du er færdig med at

male. Ved brug af sprøjte eller rulle skal malingen stryges efter med pensel. For at mindske risikoen for gennemslag af tanniner ved maling med hvid grunder, bør malingen tørre mindst et døgn ved plus 23°C og 50% relativ luftfugtighed før man maler med den dækkende maling. Husk at lavere temperatur og højere luftfugtighed forlænger tørretiden.

For mere information, læs vores arbejdsråd, brochurer og hjemmeside. For yderligere information om hvorfor dette produkt er Svanemærket, se www.svanen.dk.

Indeholder 2-metyl-2H-isotiazol-3-on.

Informationen i dette dokument er ikke beregnet på at være udtømmende eller fuldstændigt. Informationen baserer sig på laboratorietests og praktisk erfaring, og er givet efter vores bedste kundskaber. Produkternes kvalitet kontrolleres af vores virksomhedssystem, baseret på krav om ISO9001 og ISO14001. Som producent kan vi ikke kontrollere de omstændigheder, under hvilke produkterne anvendes eller de mange faktorer som påvirker brugen og påføring af produkterne. Tikkurila er ikke ansvarlig for tilfælde hvor produkterne anvendes i strid med anvisningerne eller for uanvendelige objekter. Vi forbeholder os retten at forandre den givne information uden varsel.